- 1 -

简 报

龙安区行政审批和政务信息管理局
关于区政务大厅10月份各单位运行情况的通报

各进驻单位，各中心、科室：

结合各进驻单位出勤到岗、电子监察和日常巡查、业务办理

等情况，重点考核部门工作开展、工作人员日常工作纪律、业务

线上线下办理等工作，现将 10 月份运行情况通报如下：

一、工作开展情况

10 月份区行政审批和政务信息管理局及实体大厅着重开展

了 4 个方面工作。

基层政务服务工作方面。一是召开“高效办成一件事工作推

进会”。要求重点单位组建“一件事”工作专班，召开联席会议，

龙安区行政审批和政务信息管理局办公室 2024年11月12日

（ 第 1 9 期 ）

- 2 -

加大宣传推广，增加线上线下办件量，加强人员培训，完善窗口

设置。全区线上线下“高效办成一件事”已累计办结 118 件，相

比上月办件增加近 1 倍。二是进一步推动“高效办成一件事”工

作再优化。开展“一把手走流程”、座谈走访等活动，掌握“一

件事”办理过程中企业和群众集中反映的难点堵点等问题，形成

调研报告向上级部门反馈。三是持续开展“群众办事不出村”、

“全区通办”工作。10 月份，“群众办事不出村”事项办件量

751 件，“全区通办”办件量 236 件。

提升政务服务能力方面。一是完成市、区纪委监委“高效办

成一件事”专项监督检查工作。组织落实区协调机制和重点事项

运转机制，建立区、乡两级“一件事”窗口设置和宣传推广，收

集相关资料并进行上报。二是完成全区 1746 项政务服务事项办

事指南中的咨询电话、办理地址、投诉电话等要素，为企业和群

众提供详实、精准、明了的办事指引。完成全区政务服务事项和

“高效办成一件事”办理重点事项实际需提交的申请材料与办事

指南要求的一致性。三是持续推进政务服务“好差评”工作。10

月份政务服务“好差评”数据共计 1574 条，主动评价率、 评价

覆盖事项率、评价覆盖部门率、满意率均达到 100%，无差评。

四是为进一步强化窗口人员服务意识，提高窗口人员业务技能和

对政策的熟悉程度，在政务大厅一楼“甲骨文书屋”就高频事项、

常办事项和惠民政策清单对综窗人员进行业务培训。10 月份，

共开展 3 场培训。

- 3 -

优化营商环境方面。一是对照“优化营商环境”政务服务指

标政府端问卷，积极与上级部门联系，提升相关工作。二是组织

开展 2024 年区、乡两级政务服务事项负面清单梳理工作，落实

政务服务事项“全集中”大厅之外无审批。三是持续开展局长接

待日工作。10 月份开展“局长接待日”4 场，接待企业 8 家，解

决问题 8 个，政策汇编 13 篇。

网络及信息化建设方面。一是推动“十大体系”涉及的万人

证照数指标提升。相比上月新增电子证照 305 个，万人证照数保

持（四区排名第一）。二是推进政府办值班室点名系统向电子政

务外网迁移。开展电子政务外网龙安接入口网络带宽测试并反

馈。三是推进“互联网+监管”系统数据录入。解决城管局“互

联网+监管”系统账号登录问题，指导开展数据录入。

二、考核统计情况

1、业务办理情况：

10 月份实体政务大厅线上线下共办理各类事项 12339 件，

其中线下（窗口）7197 件（次），线上（网上办、微信办）2432

件（次），咨询 2710 余人次。

- 4 -

办理单位名称 线下办理 线上办理 咨询

龙安区教育局 0 0 0

龙安区民政局 259 0 203

龙安区人力资源和社会保障局 1295 324 1188

龙安区住房和城乡建设局 10 0 44

龙安区交通运输局 175 3 109

龙安区水利局 0 4 40

龙安区卫生健康委员会 71 0 12

龙安区应急管理局 10 10 0

龙安区市场监督管理局 277 416 195

龙安区残疾人联合会 30 0 0

龙安区税务局 224 559 59

龙安区医疗保障局 983 1028 604

生态环境局龙安分局 0 8 33

龙安区发展和改革委员会 0 80 54

龙安区农业农村局 7 0 0

安阳市公安局龙安分局 3236 0 142

交警龙安大队 620 0 24

龙安区自然资源局 0 0 3

龙安区文化广电体育旅游局 0 0 0

总 计 7197 2432 2710

- 5 -

2.“12345”联动服务热线受理情况：

10 月份“12345”政务服务热线共受理 891 件(较 9 月份增

加 42 件)，其中微博 1 件、市长电话 809 件、市长信箱 5 件、微

信 57 件、短信平台 1 件、省 12345 平台 17 件(较 9 月份增加 4

件)、110 平台 1 件。截止 11 月 8 日联动服务热线已办结 838 件，

正在办理 53 件，回复率 100%；其中群众评议件 524 件，满意率

89.31%；及时签收率100%，按时反馈率100%，一次办结率93.69%。

三、宣传报道情况

1.持续运维“龙安政数”微信公众号，常态化推送金句学

习、工作动态、数字政府、日程安排、宣传报道、工作通报、

“好差评”公示等类型信息，10 月份共推送 11 期，共 38 篇。

2.云上龙安媒体报道，发布文章1篇。

四、荣誉榜

道德模范： 申晓霞（人社局窗口）

党员示范岗：刘 颖（交通局窗口）

巾帼示范岗：郭珈欣（市场监管局窗口）

张远瑞（住建局窗口）

文明示范岗：李青燕（教育局窗口）

马小丽（人社局窗口）

刘改芹（农业农村局窗口）

李凤云（政务服务中心综窗）

- 6 -

五、工作通报

1.纪律通报。本月从电子监察、日常巡查和随机抽查所掌握

的情况来看，绝大部分窗口及其工作人员能严格遵守各项规章

制度，文明规范服务，大厅整体运行情况良好。

2.工作要求。一是各进驻大厅窗口部门及首席代表须加强

对窗口工作人员的监督和管理，树立良好的窗口形象，提高窗

口服务质量和服务水平。二是各窗口须积极引导办事群众对窗

口工作人员纪律作风进行评价，在办件结束后，引导群众进行

“好差评”评价，以促进窗口服务质量和工作作风的提升。